北京华力创通科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同标

的

合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

元）（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

北京华

力创通

科技股

份有限

公司

广东好

帮手电

子科技

股份有

限公司

车载北

斗/GPS

多媒体

智能模

组购销

2012 年

11月30

日

  无

市场价

格和协

议定价

18,200 否 无

经华力

创通和

好帮手

反复的

风险评

估，及

共同友

好协

商，已

停止该

合同的

履行，

并向北

京市发

展和改

革委员

会提出

对"车

载北斗

/GPS

多媒体

智能模

组的研

制和产

业化项

目"项

目的终

止申

请，等

待项目

终止验

收。

2013 年

10 月

29 日

2013 年

10 月

29 日于

巨潮资

讯网披

露的

《重大

合同公

告》，公

告编号

2013-0

45

北京华力创通科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司的整体战略规划及经营需求，进一步聚焦和提升在集成电路领域的技术实力，完

善公司在卫星应用方面的产业化布局,公司于2020年3月17日在成都设立全资子公司华力智芯

（成都）集成电路有限公司，注册资本2亿元人民币。华力智芯（成都）将主要开展集成电路

及芯片领域的研究和销售。

北京华力创通科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 201,791,375 32.81% 0   -14,631,757 -14,631,757 187,159,618 30.39%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0

2、国有法人持股 0 0.00% 0   0 0

3、其他内资持股 201,791,375 32.81% 0   -14,631,757 -14,631,757 187,159,618 30.39%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0

   境内自然人持股 201,791,375 32.81% 0   -14,631,757 -14,631,757 187,159,618 30.39%

4、外资持股 0 0.00% 0   0 0

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0   0 0

二、无限售条件股份 413,210,012 67.19% 910,700   14,631,757 15,542,457 428,752,469 69.61%

1、人民币普通股 413,210,012 67.19% 910,700   14,631,757 15,542,457 428,752,469 69.61%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0

4、其他 0 0.00% 0   0 0

三、股份总数 615,001,387 100.00% 910,700   0 910,700 615,912,087 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、 2019年12月31日，根据《公司法》、《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管

理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等有关规定，中国证券登记结算有限公司深圳分

公司以公司董事、监事和高级管理人员2019年12月31日所持本公司股份247,518,158股为基准，

重新计算了本年度可转让股份法定额度，为61,879,540股，其余部分185,638,618股继续锁定。

2、2017 年 4 月 20 日，华力创通收到中国证监会下发的《关于核准北京华力创通科技

股份有限公司向陆伟等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]455 号。

根据与明伟万盛原股东签订的《购买资产协议》及《业绩承诺与补偿协议》约定，及致同会

计师事务所（特殊普通合伙）出具的《北京华力创通科技股份有限公司关于交易对手方对置

北京华力创通科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

入资产 2018年度业绩承诺实现情况的说明审核报告》，明伟万盛2016年度、2017年度、2018

年度累计净利润为12,765.79万元，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的累计净利润为

12,670.18万元。明伟万盛2016年度、2017年度、2018年度累计利润完成业绩承诺的100.89%。

因此，根据上述股份限售承诺，本次解除限售股份持有人持有重大资产重组新增限售股中的

剩余股份（即6,003,757股）于2020年5月25日解除限售。具体请见公司于2020年5月22日发布

于巨潮资讯网上的《关于部分股份解除限售上市流通的提示性公告》。

3、2019年9月23日，公司第四届董事会第二十六次会议审议通过《关于公司2018年股票

期权激励计划授予股票期权第一个行权期可行权的议案》，公司董事会认为本次期权激励计

划授予股票期权第一个行权期的行权条件已满足，同意激励计划授予并符合本次行权条件的

70名激励对象在公司股票期权激励计划第一个行权期内进行自主行权，本次可行权股票期权

总数为142.4万股。截至2020年3月1日，2018年股票期权激励计划第一个行权期已经结束，共